
 

 
 DŘETOVICKÝ 

MĚSÍČNÍK  
 

Obec Dřetovice, neprodejný výtisk 

BŘEZEN 2023 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
Vážení a milí občané Dřetovic, 

 

poslední zimní měsíc utekl jako voda a krásné teplejší a slunečné 

dny nám zvěstují příchod jara.  

Nás v rámci obce čeká spousta práce. 

S radostí Vám chci oznámit, že jsme s konečnou platností získali 

dotaci na odkanalizování obce. Za to bych chtěla poděkovat 

minulému zastupitelstvu, a především bývalé starostce Renatě  

Dobré, která žádost a její podání vyřizovala. Nyní nás čeká 

realizace celého projektu., která bude velmi náročná, ale věřím  

  



Stránka 2 
 
však, že společně vše zvládneme. 

Dále se nám podařilo získat dotaci na přestavbu zadní části KD. 

Bude se zde budovat knihovna, zázemí pro sportovce a sklad pro 

stoly, židle atd. Součástí bude také oprava 1.patra KD. 

Dále budeme žádat o dotaci na výstavbu dalšího bytu, abychom 

využili prostor původně vyčleněný plánovanému obchodu, v zadní 

části KD a dotaci na přestavbu přední části KD na kulturní centrum 

pro všechny obyvatele. 

Když vše dobře půjde a podaří se mi zajistit peníze na spoluúčast 

obce na dotacích, pustíme se i do výstavby workoutového hřiště. 

V současné době probíhají výkopové práce a položení nového 

elektrického kabelu, který zajistí posílení elektřiny v KD a 

v nájemních bytech. 

Začínáme v obci i přidávat a měnit zeleň. Získali jsme dotaci na 

výsadbu ovocných stromů za kostelem, obnovujeme také dvě nové 

pěší cesty. Na podzim je osázíme ovocnými stromky (opět 

zažádáme o dotaci). 

Kašna v parku před KD se přes zimu nenávratně poškodila a není 

možné ji opravit, resp. náklady na její opravu by byly nesmyslně 

vysoké. Namísto celé skalky, necháme vysázet plno kytek, keřů a 

další stromky. 

Betonové truhlíky budeme prodávat. Ovál před Santé, tam kde 

roste vzrostlá borovice necháme upravit, zastříhat keře a vysázet 

růže, které pokvetou od jara do podzimu. 

Letos je ještě možné čerpat dotace s nižší spoluúčastí obce (větší 

část pokryje samotná dotace). Podle informací, které máme stát 

plánuje do budoucna zvyšovat spoluúčast obcí, tzn. snížení 

procentuálního podílu dotací. 

V praxi to znamená, že v budoucnu malé obce jako Dřetovice 

budou mít mnohem těžší pozici při získávání dotací s ohledem na 

jejich nízký rozpočet. Dotace sice budeme moci získat, ale zvětší 

se podíl, který budeme muset zaplatit z našeho rozpočtu. Proto se 



Stránka 3 

 

musíme pokusit získat co nejvíce dotací v letošním roce, dokud je  

spoluúčast nižší. 

V brzké době nás čeká zaúvěrování obce na kanalizaci a také 

výběr financí v rámci spoluúčasti občanů na přípojkách ke 

kanalizaci. 

O kanalizaci a dalších informacích, budeme mluvit na zastupitelstvu 

obce, které se koná 27.3.2023, 

od 18,00 hodin v KD. Budeme se na Vás těšit       

A ještě nesmím zapomenout poděkovat skvělému týmu kolem 

kulturní komise. Připravili pro Vás myslím úžasný Jarní ples, plný 

tance, radosti z výher z tomboly, smíchu. 

Moc jim všem děkuji za přípravy před plesem, organizaci v průběhu 

plesu a následný úklid po plese!!! 

Jsem ráda, že se navrací účast Vás občanů na akcích. Těšíme se 

na setkání s Vámi při dalších příležitostech. 

Přeji Vám krásné první jarní dny. 

  

 
Hana Horká, starostka obce Dřetovice 

 

 



Stránka 4 
 

Důležité informace pro občany 

 

Veřejné jednání obecního zastupitelstva se koná  

v pondělí dne 27. 3. 2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti 1. patro KD 

 

Program jednání zastupitelstva 
 
1. Seznámení s programem a určení ověřovatelů zápisu 

2. Provedená rozpočtová opatření v měsíci únoru 2023 

3. Kontrola usnesení z minulého jednání dne 27. 2. 2023 

4. Cenová nabídka na opravu střechy KD 

5. Cenová nabídka zavedení elektřiny v márnici 

6. Cenová nabídka na vrácení veřejného osvětlení k vlakové 
zastávce 

7. Cenová nabídka na veřejné osvětlení hřiště 

8. Cenová nabídka na pořízení bezpečnostní kamery pro školku 

9. Cenová nabídka na údržbu veřejného osvětlení v obci 

10.   Výsledky výběrového řízení – Oprava hřbitovní zdi - I. etapa 

11.  Výsledky výběrového řízení – výsadba stromů za kostelem 

12.  Výsledky výběrového řízení – obsluha sběrného dvora 

13.  Výsledky ankety – obchod v zadní části KD 

14.  Změna projektu zadní části KD 

15.  Bourání staré a výstavba nové vlaková zastávky + posílení 
vlakových spojů 

16.  Informace o získání dotace na kanalizaci + návrh na výši 
finanční spoluúčasti občanů na kanalizační přípojce 
 



Stránka 5 

 

17.  Nový projekt na místě poškozené kašny  

18.  Řešení manka za knihy po bývalé knihovnici 

19.  Výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 

20.  Investiční záměr na výstavbu bytu č. 5 

21.  Žádost na Státní fond podpory investic na výstavbu bytu č. 5 

22.  Narovnání pozemku – žádost o odkup 

23.  Informace starosty: 

a) Prořez lip v obci 

b) ČEZ výkopové práce v obci 

c) Informace cesta k Budči 

d) Informace o nových cestách v obci 

e) Smluvní lékař pro obec – ceník 

f) Dočasné zrušení pískoviště před KD 

g) Zpráva finančního výboru za 4. čtvrtletí roku 2022 

h) Akce Čarodějnice 

i) Dětský den – celodenní pouť - 11. 6. 2023 

j) Termín dalšího jednání zastupitelstva 24. 4. 2023 

24.  Diskuse 

 

Všichni jste srdečně zváni 

 
Termíny dalších zastupitelstev: 

 
 24.4.2023    25.9.2023  
 29.5.2023    30.10.2023  
 26.6.2023    27.11.2023  
 31.7.2023    18.12.2023  
 28.8.2023 

 
Případné změny termínů budou předem ohlášeny. 

 



Stránka 6 
 
Připomínáme všem občanům, kteří dosud nezaplatili poplatek 

za svoz odpadů, aby tak neprodleně učinili. 

 

Zároveň připomínáme, že je potřeba uhradit poplatek za psy, který 

je pro rok 2023 stanoven na 150,- Kč / psa 

(důchodci platí poplatek za 1. psa 50,- Kč každý další pes 75,- Kč) 

 

 

Otevření sběrného dvora 

Již 1. 4. 2023 bude letos poprvé otevřen sběrný dvůr. 

Následně pak bude otevřen každou sobotu od 8 do 12 hodin a 

také každé úterý od 13 do 15 hodin.  

 

Přihlášení na facebookové stránky obce 

Pokud se někdo z občanů chce na Facebooku přihlásit do skupiny 

Obec Dřetovice, je potřeba odsouhlasit stanovená pravidla pro 

přihlášení na FB a odpovědět na vstupní otázky. Bez tohoto není 

možné přihlášení schválit. Upozorňujeme, že obecní stránky na 

facebooku slouží hlavně k propagaci akcí a jiných událostí a dále k 

informování občanů o dění v obci. Pokud máte jakékoliv otázky, 

rádi Vám je zodpovíme na obecním úřadě, a to v úředních 

hodinách, případně každý měsíc na zastupitelstvu obce. 

 

 

 

 



Stránka 7 

 

Přesun cvičících prvků 

Rozhodli jsme přesunout cvičící prvky na plochu u dětského hřiště. 

Doufáme, že na novém místě budete mít na cvičení více klidu a 

soukromí. Prvky jsou v tuto chvíli nedostupné. Je třeba, aby beton 

řádně vytvrdl. Respektujte prosím dočasný zákaz jejich používání 

do 31. 3. 2023. 

 

 

                         Nový projekt kašny 

Z důvodu značného poškození kašny na skalce před obecním 

úřadem, se musí kašna sundat a zlikvidovat. Proto jsme se rozhodli 

o vytvoření nového projektu.  

 

 



Stránka 8 
 

Výzva pro občany 

Rozhodli jsme se v obci opět otevřít knihovnu. Uvítáme, každou 

knihu, kterou byste mohli do nové knihovny věnovat. Pokud budete 

mít zájem věnovat nějaké knihy, doneste je v úředních hodinách na 

obecní úřad nové knihovnici paní Ivaně Krškové. 

 

Kroužek přírody a her pořádá výlet 

Kroužek přírody a her pořádá 1. 4. 2023 výlet Za ukrytým pokladem 

u dlouhých schodů. Výletu se mohou zúčastnit i děti, které kroužek 

nenavštěvují. Výlet je vhodný pro děti do 8 let. Více informací k 

výletu bude zveřejněno na FB stránkách obce nebo vaše případné 

dotazy zodpovím na tel. 778 528 246. 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

     

  



Stránka 9 

 

Velikonoce 
 
Velikonoce jsou především na vesnicích a v menších městech stále 

ještě významnou kulturní a společenskou událostí, při které se baví 

všichni bez rozdílu věku. Součástí velikonočních svátků jsou i zvyky 

a tradice a je dobře, že mnoho se jich stále udržuje. 

Pomlázka a barvená nebo zdobená vajíčka jsou nejvýraznější 

symboly Velikonoc. 

 

Pomlázka by měla být vlastnoručně pletená z vrbových proutků a 

ozdobená stuhami. Podle pranostik totiž mladé proutky vrby přináší 

zdraví a mládí každé dívce nebo ženě, která s nimi dostane 

našleháno. Počet stuh označuje, kolik dívek a žen pomlázka při 

koledě o Velikonočním pondělí takzvaně „pomladila“. Vlastnoručně 

pletené pomlázky už ale nahrazují pomlázky kupované, někteří 

muži dokonce používají vařečku nebo jen svazek vrbových proutků, 

které v lepším případě alespoň ozdobí nějakou barevnou stuhou… 

 

Vajíčka jsou odměnou za vyšlehání. Chlapci a muži dostávají 

vajíčka barvená, malovaná i jinak různě zdobená. Vzhled vajíček 

velmi často vychází z regionálních a místních zvyklostí a svůj 

význam mají i barvy. 

 

Koleda o Velikonočním pondělí patří k dosud stále dodržovaným a 

oblíbeným velikonočním zvykům. Na koledu chodí zásadně jen 

chlapci a muži, koledovat by se správně mělo jen od půlnoci do 

půlnoci, v některých krajích se ale koleduje jen do pondělního 

poledne. Koledovat domů se chodí jen k příbuzným nebo dobrým 

známým, venku je ale možné pomlázkou vyšlehat každou dívku 

nebo ženu. Tradiční odměnou za koledu jsou vajíčka, mohou to ale 

být i sladkosti a velmi často je to také sklenička alkoholu.    

 



Stránka 10 
 
Polévání vodou. V některých krajích muži ženy společně 

s vyšleháním ještě polévají studenou vodou, ale správnější význam 

tohoto zvyku je, že dívky a ženy v úterý ráno po Velikonočním 

pondělí polévají chlapce a muže. Někde se místo vody používá 

parfém, ve většině případů samozřejmě levný, ne příliš voňavý a ve 

větším množství. 

Vodou se polévají i hospodářská zvířata, protože podle pověr je 

polití omlazuje a dodává jim sílu. 

 

Řehtačky a klapačky nahrazovaly – a někde občas ještě stále 

nahrazují – zvony, které naposledy zní při mši na Zelený čtvrtek a 

znovu se rozeznívají až na Bílou sobotu. Řehtačky i klapačky jsou 

různé – malé do ruky, ale i velké, které se vozí na trakaři. Na mnoha 

místech je řehtání a klapání symbolickým vyháněním Jidáše a 

začíná tak, že na Zelený čtvrtek chlapci s řehtačkami a klapačkami 

vyběhnou po mši z kostela a volají „Jidáše honíme, klekání 

zvoníme, přitom se modlíme…“ 

 

Velikonoční beránek je tradiční pečivo. Jako symbol má beránek 

původ už v dávných pohanských dobách a svůj význam má u 

křesťanů i u Židů – je členem křesťanského Božího stáda, o které  

se stará pastýř, kterým je židovský Bůh. V dobách starověku i  

středověku byl beran obřadním jídlem, ale protože jeho maso bylo 

drahé, jedlo se pečivo ve tvaru beránka a tento zvyk přežil až do 

dnešní doby. 

 

Zajíček je velikonoční symbol s původem v Německu, vznik této 

tradice má několik vysvětlení. Podle jednoho se zajíc často 

pohyboval okolo lidských obydlí a hledal tam potravu, podle jiného 

se dříve o Velikonocích pekl chléb ve tvaru zajíce a doprostřed se 

pokládalo uvařené vajíčko. Zajíc je ale i v Bibli mezi „stvořeními 

maličkými na zemi a moudřejšími nad mudrce“, kde symbolizuje  



Stránka 11 

 

skromné a pokorné. V křesťanské církevní symbolice bývá u nohou 

Panny Marie jako znamení vítězství čistoty nad tělesným 

pokušením ve spojení s příslovečnou zaječí plodností. 

 

Mazanec symbolizuje slunce. Těsto by se správně mělo zadělávat 

na Bílou neděli a mělo by být stejné jako těsto na vánočku. 

V dřívějších dobách mazanec nebyl sladký, připravoval se ze 

strouhaného sýra a většího množství vajec, aby byl hodně žlutý. 

Nesladké mazance se jmenovaly různě – baba, babyka, šoldr, 

plecovník nebo svěceník. V sladké podobě si mazanec zachoval 

původní kulatý tvar a uprostřed znamení kříže. 

 

Jidáše by měly mít tvar válečku, protože symbolizují provaz, na 

kterém se Jidáš podle křesťanského výkladu oběsil. Praktičtější 

vysvětlení pečení Jidášů je, že hospodyně chtěly spotřebovat 

zbytky těsta. Klasické těsto na Jidáše se ale připravuje z bílé mouky 

a medu. 

 

Vysévání obilí symbolizuje začátek jara a tím i zemědělských 

prací. V současnosti se ale vysévá už před Velikonocemi spíš tráva 

nebo případně nějaké obilí do nízké misky s hlínou, vzklíčené – 

ideálně krátce před velikonočními svátky – se pak zdobí kraslicemi. 

Obilí se vysévá i v současné době, účel je ale především 

dekorativní. 

 

Větvičky jívy – takzvané kočičky – se světí na Květnou neděli. 

Posvěcené kočičky se pak dávaly ke kříži v domácnostech nebo 

k svatým obrázkům. Zapichovaly se i na okraj pole, aby chránily 

úrodu, nebo se dávaly do sklepa, aby ochraňovaly zásoby. 

V současnosti už se tento zvyk příliš nedodržuje. 
 
 

(převzato z webu Milujivelikonoce.cz) 

 



Stránka 12 
 

Dne 10. 5. 2023 v době od  
 

17.00 do 18.00 hodin 
 

 proběhne před kulturním  
 

domem očkování psů. 

 

 

 

 

 

 
Cena očkování 160,-Kč za jednoho 

psa. Očkovací průkaz s sebou. 
 

V případě zájmu je možné provést 
očipování psa či zakoupit odčervovací 

tabletky. 

  



Stránka 13 

 

 
 

  



Stránka 14 
 

 
Železniční zastávka  

Dřetovice 
 
 

V letošním roce v září uplyne 167 let od dostavby železniční 

trati Kladno – Kralupy nad Vltavou. Tato trať má podle jízdního řádu 

číslo 093. Měří 25 km. Je na ní sedm železničních stanic a čtyři 

železniční zastávky. Zastávka Dřetovice je na 14 km z Kladna a na 

11 km z Kralup nad Vltavou a od obce ji dělí vzdálenost 800 m. 

Dříve se na zastávce prodávali i jízdenky a zastávka byla obsazena 

železničním zaměstnancem. Železniční zastávka Dřetovice byla 

povolena Ředitelstvím státních drah v roce 1948 u str. domku č. 73. 

První vlak zde zastavil dne 9. 5. 1948 a dne 24. 10. 1948 byla 

zahájena výstavba čekárny. Takže v letošním roce je to 75 let, kdy 

začaly vlaky zastavovat na zastávce Dřetovice. Maximální traťová 

rychlost je zde 60 km/h. Jízdní doba z Dřetovic do Kladna je 22 

minut a do Kralup nad Vltavou 17 minut. Vlakové spojení především 

směrem do Kralup nad Vltavou nám umožňuje návazná spojení 

směrem na Děčín, Prahu a Neratovice. V naší obci končí jen 

autobusová linka 629 Dřetovice – Družec, takže směrem na 

Zákolany a Kralupy máme k dispozici jen vlakové spojení. Pokud 

se podíváme do katastrální mapy, pak zjistíme, že bývalá služebna 

drah, což je výklenek budovy směrem ke koleji a prostor vedle ní 

pod střechou,  

je v majetku Správy železnic ČR a vlastní čekárna je v majetku  

 

https://ms-strekov.cz/images/ms-strekov/skolaci/duben/ve.png
https://ms-strekov.cz/images/ms-strekov/skolaci/duben/ve.png


Stránka 15 

 

obce Dřetovice. Zbourání zchátralé budovy zastávky a nahrazení 

vhodným přístřeškem je v jednání se Správou železnic. Současný 

stav nedělá dobrou reklamu ani Správě železnic a ani obci. 

V jednání s objednatelem dopravy, což je IDSK (Integrovaný 

dopravní systém kraje) je také o obnovení zastavování všech vlaků 

na zastávce Dřetovice na znamení. 

 
 
 
 

 

 
 

Železniční zastávka Dřetovice na trati 093 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Železniční zastávka Dřetovice na trati 093 

 
 
 
 

Josef Schrötter 



Stránka 16 
 

Co jsme zažili a co se dělo v březnu 
 

13. Jarní – Obecní ples obce Dřetovice 
 
V sobotu 18.března, jsme pro Vás uspořádali další ročník 

dřetovického Jarního obecního plesu. Podle ohlasů, které máme se 

ples vydařil a všem kdo přišli se moc líbil. O předtančení se 

postaraly Buštěhradské Šťabajzny. Úspěch sklidilo i vystoupení 

skupiny A-Club, která nám hrála k poslechu i tanci repertoár 

českých i zahraničních skladeb a zatančit jsme si mohli jak moderní 

disco nebo rock, klasické standardní tance, jako valčík waltz a 

polku, tak latinskoamerické tance jako například jive, cha-cha nebo 

rumba. Během přestávek mezi jednotlivými sety písniček se 

losovala tombola. Sešlo se nás hodně, ale věřím, že tombola byla 

natolik bohatá, že se s výhrami dostalo na všechny. Dlouho po 

půlnoci jsme se všichni rozcházeli do svých domovů s úsměvem na 

rtech. Moc rádi jsme Vás všechny viděli a doufáme, že bude víc 

takto povedených akcí. 

 
  



Stránka 17 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

  

  

 

 

  



Stránka 18 
 

Anketa 

Vážení občané, 

během měsíce března jsme museli řešit otázku, zda v obci 
realizovat výstavbu obchodu, který jsme měli všichni v 
předvolebním plánu, jako jeden z hlavních bodů. Situace v obci a 
okolí se ale vyvíjí, a proto je nutné, abychom i my na danou situaci 
reagovali. Jelikož se v sousední obci začalo s výstavbou nového 
obchodního areálu a v plánu je i řetězec Billa, je nutné zvážit, zda 
by se v naší malé obci obchod uživil. Podle našich propočtů a 
dostupných informací by byl obchod v obci prodělečný a museli 
bychom ho dotovat značnou částkou. Jelikož šlo o důležité 
rozhodnutí, které se týká nás všech, rozhodli jsme se zohlednit i 
názor Vás občanů. V obci se roznesli anketní lístky, na kterých jste 
se mohli vyjádřit k výše uvedenému tématu. 

 

Výsledek ankety je následující: 

Z celkového počtu cca 180 ks anketních lístků se nám na úřad 
vrátilo 64 ks. 

55 ks anketních lístků mělo zaškrtnuto odpověď NE (nechceme v 
obci obchod) 

9 ks anketních lístků mělo zaškrtnuto odpověď ANO (chceme v 
obci obchod) 

Na základě ankety a dalších dostupných informací se zastupitelstvo 
rozhodlo projekt na výstavbu obchodu nerealizovat a místo toho 
vystavět ještě jednu bytovou jednotku. 

Výše uvedené bude jedním z bodů jednání zastupitelstva v pondělí 
27. 3. 2023, všichni se můžete jednání zúčastnit. 

  



Stránka 19 

 

Na co se můžeme těšit v nadcházejících 

měsících 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

Duben 
 
10.4. Velikonoční mše v kostele Svatého 

Václava v 15:00 
30.4.  Čarodějnice – odpoledne plné zábavy, 

nejen pro děti 
 
Květen 

8.5.   Den osvobození – posezení s občerstvením v KD 
27.5.  Country Dřetfest – pozvání přijaly kapely: Na Plotě, 

Knezaplacení, Samson Lenk, Devítka, Gladly S. W., 
Pavel Petran a kapela, Jindra Kejak, Petr Vondráček 
z Lokomotivy 

 

Červen 

3.6.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

11.6.   Dětský den + pouť 
24.6.  120 let SDH Dřetovice 
30.6.  Rozloučení s předškoláky – zábavné soutěžní 

odpoledne s občerstvením plné her a soutěží 

Červenec 

22.7.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

 

Srpen 

19.8.  Sousedské setkání – posezení, grilování, hudba, 
tanec 

26.8.  Rozloučení s prázdninami – zábavné soutěžní 
odpoledne s občerstvením plné her a soutěží 

 



Stránka 20 
 

Září 

16.9.  Rybářské závody pro děti i dospělé, chybět nebude 
ani občerstvení 

28.9.   Oslavy obce – 790 let založení obce 

 

Říjen 

28.10.  Den vzniku samostatného Československa - 
posezení s občerstvením v KD 

28.10.  Halloween pro děti i dospělé 

 

Listopad 

11.11.  Hasičský ples 
17.11.  Drakiáda pro děti 

 

Prosinec 

  3.12.  Vánoční trhy s rozsvěcením obce a rozsvěcení 
vánoční stromu 

  9.12.  Dětská mikulášská 
16.12.  Adventní koncert v kostele sv. Václava – vystoupení 

dětí 
25.12.  Turnaj v línem tenise 
26.12.  Šachový turnaj 
29.12.  Turnaj v karetní hře Lóra 
31.12.  Silvestr pro děti a dospělé 

 
Změny termínů u některých akcí jsou možné. 
  



Stránka 21 

 

  



Stránka 22 
 

Co se děje v okolí: 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31. 3. 2023   Noc s Andersenem Buštěhrad 
                     Pořádá RC Pelíšek 
 
  9. 6. 2023   Argema na zámku Koleč 
24. 6. 2023   Medovka Koleč 
7. 10. 2023   Posvícenská zábava Koleč 
 
24. – 25. 6. 2023 pouť Zákolany 
 
 
 

 

 

 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 

Oficiální web obce: 
 www.obecdretovice.cz 

 

Pokladní hodiny: 

Pondělí 9 – 12, 16 - 19 

Středa 9 – 12, 16 – 19 
Úřední hodiny: 

Pondělí 16 – 19 

Středa 16 - 19 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 

E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 
Běžný účet: 0389456339/0800 

Odpolední úřední hodiny jsou vždy 

za přítomnosti starosty nebo 
místostarosty obce 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/


Stránka 24 
 

Jak uplést pomlázku 

1. 6 proutků si seřaďte podle těch nejtenčích a na tom místě 

svažte provázkem. 

2. Plést budete od tenké části. Proutky si rozdělte na 3 a 3. 

Vezměte proutek úplně zleva, provlečte mezi pátým a 

šestým a vraťte na střed, tedy na třetí místo zleva. 

3. Teď udělejte to stejné, ale z druhé strany. Pokračujte, 

dokud nemáte pomlázku dostatečně dlouhou. 

4. Jakmile jste s pletením spokojeni, vezměte krátký proutek a 

provlečte na místě rukojeti. Provázek otáčejte po obvodu 

pomlázky. Na konci proutek zastrčte dovnitř. 

5. Přebytečné proutky na silnější straně odřežte či 

odstřihněte. Máte hotovo. 

 
 

 

 

 

 

                     8 proutků  


